ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE IGREJINHA
Rua Tiradentes, 115, Centro – CEP 95650-000 – Igrejinha RS

Fone/Fax: (51) 3545.1644 – E-mail: camaraigrejinha@gmail.com  -
www.igrejinha.rs.leg.br

“Doe vida: doe sangue, doe órgãos.”

Excelentíssimo Senhor

Vereador JULIANO MULLER DE OLIVEIRA

Vice-Presidente da Câmara de Vereadores

Nesta.

    Os Vereadores da MESA DIRETORA, infra firmados, mui

respeitosamente e nos termos regimentais, veem à presença de Vossa Excelência solicitar que seja

apreciado o seguinte:

REQUERIMENTO

                                     Seja enviado oficio a R.G.E. apontando a necessidade de instalação de rede

trifásica até o Morro onde está instalada a antena repetidora de sinal de TV Aberta.

                                     Segundo informações recebidas das emissoras de televisão, em recente

reunião na Agência Gaucha de Rádio e Televisão – Agert, o motivo da variação do sinal aberto em

HD (geração até a nulidade do sinal) é a instabilidade de tensão da rede elétrica.

                                     Esta solicitação reitera as demais já oficializadas, acrescentando esta

motivação e a extensão dos efeitos de ação ou inércia da RGE a não somente os moradores dos

arredores e sim a todos os moradores da cidade que recebem o sinal da TV aberta e gratuita

SALA DAS REUNIÕES, EM 17 DE MAIO DE 2018.

Vereador JULIANO MÜLLER DE OLIVEIRA

Presidente

Vereador NEIMAR LUIZ PARREIRA

Vice Presidente

Vereador DIRCEU VALDIR LINDEN JUNIOR

Secretário

mailto:camaraigrejinha@gmail.com
http://www.igrejinha.rs.leg.br/